

Gültig ab 09.02.2026 – 14.02.2026

Unsere Öffnungszeiten:

Montag bis Samstag von 08.00 bis 20.00 Uhr

www.herkulesbaumarkt.de



BAU & GARTEN

HERKULES

Primel-Übertopf
Ø 11 cm,
verschiedene Farben,
Art.Nr.: 6169281003
je 0,99 €

Frühlingsprimeln
großblumig, in
wunderschönen Farben,
10,5 cm Topf,
Art.Nr.: 20671628

Nur
je **1.29**

LED Akku-Tischleuchte Kaami
Ø 10 cm, H: 37 cm,
3 Stufen Touch-Dimmer, inkl.
Leuchtmittel 2W 5V,
310 lm, für den
Innen- und Außenbereich, 3000 K,
IP44, verschiedene
Farben,
Art.Nr.: 25339691

Nur
je **14.99**
bem Kauf einer
2. Kaami
Einzelpreis pro
Stück 12,99 €

wochen-Küller!

Transporthilfe MM 4123
Maße ca.
390x400x1095 mm,
Tragkraft 80 kg,
Vollgummibereifung,
zusammenklappbar,
ausziehbarer Bügel,
Art.Nr.: 25877018

-30%
28.00
39,99

mit drei Blütenrispen

Phalaenopsis
Zimmerorchidee für hellen,
halbschattigen Standort,
12 cm Topf, Art.Nr.: 20866372

-23%
HAMMER-PREIS
je **9.99**
12,99

RINTI
Kennerfleisch
JUNIOR
SENIOR
Huhn

800 g Dose
(1 kg = 2,86 €)

Nur
je **2.29**
2,79

RINTI
Kennerfleisch
JUNIOR
SENIOR
Huhn

Kennerfleisch
ausgewogene
Vollnahrung,
reich an natürlichen
Fleischstücken,
verschiedene Sorten,
Art.Nr.: 1021345000

Nur
je **2.29**
2,79

Hartholz-briketts
aus Laubhölzern
Art.Nr.: 4521241003

10 kg Paket
(1 kg = 0,45 €)

Nur
4.49

Am 14. Februar
ist Valentinstag!



Kranzschlinge

Stephanotis,
Rankpflanze mit weißen,
duftenden Blüten,
im Keramiktopf,
12 cm Topf, Art.Nr.: 25333648

Nur
14.99



Orchideen-
Arrangement
verschiedene
Ausführungen,
Art.Nr.: 25333648

-11%
14.99
je 16.99



Zimmercalla
Zantedeschia,
für hellen, sonnigen Platz,
in auffallenden Farben,
12 cm Topf, Art.Nr.: 21235896

-22%
6.99
je 8.99



Hyazinthen
knospige Pflanzen, mit duftenden
Blüten, verschiedene Farben,
3er Topf, Art.Nr.: 25430075

-20%
1.99
je 2.49



Vanda im Glas
Die Königin der Orchideen
ausgesprochen dekorative
Zimmerorchidee für hellen,
warmen Standort, versch.
Sorten, Art.Nr.: 21054134

-16%
24.99
je 29.99



Medinilla

anmutig überhängende, große Blütenrispen,
extravagante Pflanzenschönheit für hellen
warmen Standort, 17 cm Topf, Art.Nr.: 20962485

-33%
9.99
je 14.99



Zimmer - Hortensie
lang blühende Zimmerpflanze,
für hellen, schattigen Standort,
Art.Nr.: 21228157

-20%
7.99
je 8.99



Narzissen
verschiedene Sorten,
12 cm Topf,
Art.Nr.: 89013405

-20%
1.99
je 2.49



Balkon-Gewächshaus

ideal zur Pflanzenanzucht,
stabile Stahlrohrkonstruktion
mit drei Einlegeböden, UV-
stabilisierte transparente Folie,
80 µm, verschließbare Front,
Maße ca. 68 x 49 x 128 cm,
Art.Nr.: 21048368

-33%
19.99
-29.99



Gewächshaus
Kunststoff/Stahlrohr-Gestell,
Ø 12 mm, pulverbeschichtet,
Maße ca. L 140 x T 72 x H 195 cm,
Art.Nr.: 25658835

-25%
29.99
-39.99



FloraGard
Bio
Hochbeeterde
Spezialerde für
ökologisches Gärtnern,
für alle Kräuter- und
Gemüsearten,
Art.Nr.: 4468288002

40 Liter Sack
(1 Liter = 0.20 €)
Nur
7.99



SÄMEREIEN
verschiedene Sorten,
z.B. Brokkoli Marathon, F1

Nur
0.49
ab



Frühbeetaufsatz
B x T x H ca.
119 cm x 80 x 21/30 cm,
ohne Dekoration
und Pflanzen,
Art.Nr.: 25119415

-20%
79.99
-99.99

Bauplatte Qboard

grenzenlose Gestaltungsvielfalt, direkt verfliesbar, verspachtel- und verputzbar, in verschiedenen Größen erhältlich, z.B. Maße B x H x L: 600 x 4 x 1200 mm, (1 m² = ab 16.65 €), Art.Nr.: 20559681



Platte

-20%
ab 11.99 - 14.99



Rigips
SAINT-GOBAIN

Rigidur®

Estrichelement

Spezialelemente für den Trockenestrich, B x L ca. 50 x 150 cm, Stärke 2 cm, (1 Platte = 0,75 m² = 17.24 €), Art.Nr.: 524806001

Nur
m² 22.99



Goldband
Fertigputzgips
Gipsleicht-
Putztrockenmörtel
für Innenanwendungen,
Art.Nr.: 25400166

30 kg Sack
(1 kg = 0.30 €)

Nur
8.99



knauf
Ausbauplatte GKB 9,5
Maße B x L ca. 60 x 260 cm,
Stärke 9,5 mm,
(Platte = 1,56 m² = 5.13 €),
Art.Nr.: 25864975

Nur
m² 3.29



weitere Größen:
ca. 34 x 34 mm, Ifdm 1.29 €
(Stück = 3.49 €)
ca. 18 x 68 mm, Ifdm 1.39 €
(Stück = 3.76 €)
ca. 11 x 120 mm, Ifdm 2.09 €
(Stück = 5.64 €)

z.B.
11 x 95 mm

(Stück = 4.30 €)

Weißholz

Fichte/Tanne,
sauber gehobelt und
geschliffen, Länge 2,70 m,
verschiedene Größen,
Art.Nr.: 20226486

Nur
1.59
Ifdm ab



Zimmertür

Weißlack light

Glattkante, Wabenkern,
Mittellage, Türblatt ca.
73,5/86 x 198,5 cm,
ohne Drückergarnitur und
Zarge, auf Bestellung erhältlich,
Art.Nr.: 20521501

Nur
je m² 34.99



Puttex
White Line PU Schaum
Montageschaum zum Füllen und
Dämmen von Fensterrahmen, zur
Montage von Türzargen,
Art.Nr. 3247128003

500 ml Dose
(1 l = 19.98 €)

Nur
9.99



z.B. 1,80 m lang
(Paket = 1,73 m² = 19.01 €)

Profilholz

SOFTLINE- Rundkante

Nordische Fichte/Tanne,
Naturwuchs,
ca. 12,5 x 96 mm,
Art.Nr.: 20429724

Nur
je m² 10.99

weitere Größen:
ca. 60 x 80 mm Ifdm 6.99 € (Stück = 17.48 €)
ca. 80 x 80 mm Ifdm 8.99 € (Stück = 22.48 €)

HOPPE

Aluminium-
Rosetten-
Türgriff-
Garnitur
Austin

F9714M schwarz
matt, Vierkant-
maß 8,5 mm,
Ovalbart,
Türdicke 37-42 mm,
Art.-Nr.: 20610647



Nur
29.99



z.B.
40 x 80 mm
(Stück = 12.48 €)

Leimholz
Fichte/Tanne,
PU-verleimt, Lamellenstärke
20-30 mm, sauber gehobelt,
Länge 2,50 m,
Art.Nr.: 20489928

Nur
4.99
Ifdm ab



Alpina
O

Spezial-Grundierung

für innen, weiß pigmentiert, perfekter Untergrund für den Alpina Rollputz, für mineralische Untergründe, Tapeten und Altanstriche, gebrauchsfertig, ca. 35 m², Art.Nr.: 25614002

5 kg Eimer
(1 kg = 6.60 €)

Nur
32.99

Neu
im Sortiment!

hansgrohe®

Handbrause-Set

Pulsify Blend

Set besteht aus Handbrause mit 3 Strahlarten und Brauseschlauch 1,6 m, Art.Nr.: 25815287

-13%
39.99
45.99



Waschtisch-
armatur Magna

Chrom, mit keramischen Dichtscheiben, inkl. flexibler Metall-Anschlussschläuche, Art.Nr.: 20343190

-22%
34.99
44.99



Alpina
O

Rollputz

weiß, matt, 0,5 mm, extra feine Struktur, fertig in nur einem Arbeitsritt, Reichweite: 12 kg für ca. 18-24 m², Art.Nr.: 25496204

12 kg Eimer
(1 kg = 2.50 €)

Nur
29.99

Wand-WC Set
Adonis 2.0

weiß, bestehend aus spülrandlosem WC mit neuartiger Spültechnik Twister Flush und WC-Sitz mit Absenkautomatik und abnehmbarem Sitz, Art.Nr.: 25656044

Nur
179.00



WC-Sitz Neda

Thermoplast, Absenkautomatik, rostfreie Edelstahl-Befestigung, zur Reinigung problemlos abnehmbar, weiß, Art.Nr.: 20829052

-20%
23.99
29.99



Alpina
O

Das Original

10 + 2,5 Liter gratis
matt, höchste Deckkraftklasse, spritzt nicht, tropft nicht, 12,5 Liter für ca. 106 m², frei von Löse- und Konservierungsmitteln, Art.Nr.: 25794526

12,5 l Eimer
(1 l = 3.92 €)

Nur
48.99



Alpina
O

Farbroller

Länge 22 cm, Ø 55 mm, Flor 16 mm, für innen, Art.Nr.: 2044633000

-25%
8.99
11.99



SCHÖNER
WOHNEN
FARBE

designfarben

feinmatte Premium-Wandfarbe für innen, mit edlen Farbpigmenten, enorme Deckkraft, viele verschiedene Farbtöne, Reichweite: 2,5 L für ca. 30 m², Art.Nr.: 21248588



2,5 l Eimer
(1 l = 14.00 €)

HAMMER-PREIS
34.99
je

07/5 EG